BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BGTVT-HTQT

V/v xin phép nhập cảnh và cách ly
phòng chống dịch COVID-19 cho
chuyên gia nước ngoài của Chương
trình Aus4Transport.

Hà Nội, ngày         tháng  11  năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Ngoại giao;

- Bộ Y tế;

- Bộ Công an;

- Bộ Quốc phòng,

Căn cứ Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam, Trưởng Ban
Chỉ đạo tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch COVID-19 tại
Thông báo số 82/TB-VPCP ngày 29/4/2021 của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Công điện số 570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ
về việc chấn chỉnh, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Bộ Giao thông vận tải kính đề nghị quý Bộ xem xét, tạo điều kiện cho 01
chuyên gia nước ngoài thuộc Chương trình hỗ trợ kỹ thuật ngành giao thông vận
tải giai đoạn 2017-2021 (sau đây gọi tắt là Chương trình Aus4Transport), cùng
người thân (vợ) được nhập cảnh, cách ly để vào làm việc tại Việt Nam tại dự án
nêu trên, cụ thể như sau:

- Thông tin về chuyên gia và người thân đề xuất nhập cảnh:

Số
TT

Họ tên
(chữ in hoa)

Giới
tính

Ngày tháng
năm sinh

Quốc tịch
Số, loại hộ

chiếu
Chức vụ/

nghề nghiệp

1
JEAN-MARIE

HUBERT
LACOMBE

Nam 12/3/1949 Pháp 17FV14625
Trưởng

nhóm tư vấn

2

GENEVIEVE
JEANNE

YOLANDE
BOUDON ép.
LACOMBE

Nữ 20/2/1949 Pháp 17FV23612
Vợ (đi theo

chồng)

- Chuyên gia Jean Marie Hubert Lacombe và vợ đã tiêm phòng đủ 02 mũi
vaccine Covid và có chứng nhận tiêm phòng do phòng khám Family Medical
Practice Hanoi (Việt Nam) cấp.

2

Để đảm bảo an toàn chống dịch, ông Lacombe và vợ sẽ phải thực hiện đầy
đủ các quy định cách ly và kiểm tra y tế theo quy định của Chính phủ Việt Nam.
Phương án nhập cảnh, cách ly phòng chống dịch đối với chuyên gia được đề xuất
như sau:

- Thời gian dự kiến nhập cảnh: Từ ngày 19/11/2021.
- Thời gian làm việc tại Việt Nam: Dự kiến từ 19/11/2021 đến 31/12/2022.
- Cửa khẩu dự kiến nhập cảnh: Sân bay quốc tế Nội Bài.
- Đề xuất phương án và hình thức cách ly phòng chống dịch:

+ Hình thức cách ly: Cách ly theo hình thức tự chi trả theo quy định và
hướng dẫn phòng chống dịch của Chính phủ Việt Nam;

+ Địa điểm cách ly dự kiến: Khách sạn Intercontinental, số 5 Từ Hoa, Tây
Hồ, Hà Nội;

+ Phương án vận chuyển: DT Global (Nhà thầu tư vấn, đơn vị quản lý
chuyên gia tại Việt Nam) phối hợp với Y tế quận sử dụng xe chuyên
dụng để đón chuyên gia tại sân bay Nội Bài, sau đó di chuyển thẳng về
khu cách ly tập trung theo quy định về phòng chống dịch;

+ Nơi đăng ký tạm trú dự kiến (sau khi hoàn thành thời gian cách ly theo
quy định): số 51 Xuân Diệu, phường Quảng An, quận Tây Hồ, Hà Nội.

- Cơ quan chủ quản tiếp đón: Ban Quản lý dự án 2, Bộ Giao thông vận tải
- Xét nghiệm SARS-CoV-2: Ban Quản lý dự án 2 phối hợp với khách sạn và y

tế Quận Tây Hồ lấy mẫu xét nghiệm theo quy định.

Bộ Giao thông vận tải kính đề nghị:

1. Các Bộ: Công an, Y tế, Quốc phòng cho ý kiến về việc cho phép 01
chuyên gia nước ngoài cùng người thân (vợ) nêu trên được nhập cảnh vào làm
việc tại Việt Nam và gửi về Bộ Ngoại giao để tổng hợp.

2. Bộ Ngoại giao:
-  Chủ trì, tổng hợp ý kiến và báo cáo Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

dịch COVID-19 xem xét cho phép 01 chuyên gia và người thân (vợ) nêu trên
được nhập cảnh vào làm việc tại Việt Nam.

-  Sau khi có ý kiến của Ban Chỉ đạo quốc gia, đề nghị Quý Bộ thông báo cho
Bộ Giao thông vận tải và các đơn vị liên quan để tiến hành các thủ tục nhập cảnh,
tổ chức kiểm dịch y tế, xét nghiệm SARS-CoV-2 và cách ly đối với chuyên gia.

 Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐQG phòng, chống COVID-19;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông;
- UBND thành phố Hà Nội;
- Cục LS, Bộ Ngoại giao;
- Cục QLXNC, Bộ Công an;
- Cục ĐN, Bộ Quốc phòng;
- Cục Y tế DP, Bộ Y tế;
- Ban QLDA2;
- Lưu: VT, HTQT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn